長 寿 第 250 号 の 1

高齢者福祉施設の管理者　様

奈良県健康福祉部長寿社会課長

・ 奈良県長寿社会課ホームページ

http://www.pref.nara.jp/44920.htm

施設整備係 / 介護事業係

TEL：0742-27-8534 / 0742-27-8532

FAX：0742-27-3075

Eﾒｰﾙ：choju@office.pref.nara.lg.jp

平 成 28 年 9 月 16 日

( 公 印 省 略 )

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について(周知)

記

　平素は、本県の高齢者福祉行政にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

　先日、神奈川県相模原市の障害者支援施設で痛ましい殺傷事件が発生したことから、今

般、厚生労働省より別紙のとおり周知依頼がありました。

　同様の事件が二度と起こらないようにするためには、防犯に対する現状点検を行い、課題

を把握すること等が大切です。

　貴施設におかれましては、別添の「社会福祉施設等における点検項目」を参考に、あらた

めて利用者等の安全の確保に努めていただくようお願いいたします。